TERESINA - PIQuinta-feira, 28 de fevereiro de 2008 - Nº 39

3

OF.  389  a  398

ATOS DO PODER EXECUTIVO
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n° 077/2008
– GCG, de 13 de fevereiro de 2008, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí,
R E S O L V E reformar, ex-offício, nos termos do disposto nas alíneas “a” e “b”, inciso
I, do art. 95, da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981 (Estatuto dos Policiais Militares do
Piauí), os Policiais Militares, abaixo relacionados, da Polícia Militar do Piauí, com efeitos
retroativos a partir da data do ato de reforma:

PO ST O /G RAD. M AT RÍCU LA NO M E
D ATA DO

AT O DE
RE FOR MA

CEL PM  010615-1 JOAQU IM  LIM A
BAR BO SA

10-08-2007

CAP  P M  010800-6 CÍCER O LOP ES
M ENEZES

05-09-2007

CAP  P M  010815-4 FR ANCISC O D AS
CHAG AS SILVA

05-10-2007

CAP  P M  011216-0 LIND OM AR JA RDIM
LOPES

05-09-2007

1° TEN PM  010244-0 DEUSDETH F ERR EIR A
CALAÇ A

09-09-2007

1° TEN PM  010392-6 FR ANCISC O D AS
CHAG AS C AM POS

15-08-2007

1° TEN PM  011322-X JOS É VALÉRIO DA
SILVA

18-09-2007

2° TEN PM  011118-0 AFONS O DUR VAL
ALVES AR ANHA

24-09-2007

2° TEN PM  011367-X ARLINDO B ENEDITO
DE SOUS A

10-10-2007

2° TEN PM  032181-8 ANTÔNIO RIB EIR O
M ARTINS

16-09-2007

2° TEN PM  011305-X EDIVALDO LUC AS
PEREIR A

13-10-2007

2° TEN PM  031183-9 JOS É VA LTER  DA
SILVA

06-08-2007

2° TEN PM  010721-2 M ARIA HELONEIDA
ROD RIGUES DE
CAR VALHO

24-11-2007

2° TEN PM  010704-2 M ARIA D OS R EM ÉDIO S
FERR EIRA DA SILVA

31-12-2007

2° TEN PM  031677-6 SEBAS TIÃO
ROD RIGUES DA SILVA

12-09-2007

2° TEN PM  010571-6 VALDEM AR  GO M ES
DA SILVA

25-11-2007

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI
DECRETO DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E conceder autorização para que os servidores NORBELINO LIRA DE
CARVALHO, LUIZ GONZAGA PAES LANDIM e JOÃO CAVALCANTE DE
OLIVEIRA, respectivamente, Diretor Geral, Diretor de Recursos Minerais e Gerente de
Recursos Minerais, todos do Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, possam
ausentar-se do País em viagem oficial ao Canadá, acompanhando comitiva do Vice-
Governador, no período de 01 a 09 de março de 2008, a convite da Secretaria de Geologia,
Mineração e Transformação Mineral, do Ministério das Minas e Energia, para participar
da Annual International Covention & Trade Show – Prospectors and Developers
Association of Canadá – PDAC’2008.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETO DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E conceder autorização para que o servidor SERGIO MOURA LOPES,
Diretor de Unidade de Assistência Militar, possa ausentar-se do País em viagem oficial
ao Canadá, acompanhando comitiva do Vice-Governador, no período de 01 a 09 de
março de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Reintegração Social e Humanização, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Justiça, com efeitos a partir de 19 de Fevereiro de 2008.

NOELIA DE CARVALHO E SILVA AMORIM, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 19 de
Fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de
19 de Fevereiro de 2008.

NOELIA DE CARVALHO E SILVA AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Reintegração Social e Humanização, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 19 de Fevereiro de 2008.

OF.  385  a  388